

岡山市広報連絡資料





令和7年5月12日

「指定都市を応援する国会議員の会」に 大森雅夫岡山市長が出席します

「指定都市を応援する国会議員の会」に岡山市長が出席します。

1 日 時

令和7年5月16日(金)

○指定都市を応援する国会議員の会 8時15分~9時(終了見込)

2 場 所

衆議院第一議員会館 大会議室(東京都千代田区永田町2丁目2-1)

3 内容

指定都市の課題に対する国会議員の理解を促進し、指定都市に対する支援を推進することを目的に設立された、「指定都市を応援する国会議員の会」が開催され、岡山市長が出席します。今回は、以下のテーマについて、意見交換を行う予定です。

- ・日本の持続的発展に必要な多極分散型社会の実現について
- ・地方分権改革の推進について
- ・多様な大都市制度の早期実現について

4 その他

詳細及び取材については、添付の指定都市市長会記者発表資料をご覧ください。

【問い合わせ先】

岡山市 政策企画課 青山・上田 直通086-803-1040 内線3580・3581

記 者 発 表 資 料 令和 7 年 5 月 9 日 指 定 都 市 市 長 会

報 道 機 関 各 位

5月16日(金)、「指定都市を応援する国会議員の会」を開催します。

1 日 時

令和7年5月16日(金)8:15~ (9:00頃終了見込み)

2 場 所

衆議院第一議員会館 大会議室(地下1階)

3 出席者

指定都市市長 17名 指定都市を応援する国会議員の会会員 140名程度

4 内容

- (1) 日本の持続的発展に必要な多極分散型社会の実現について
- (2) 地方分権改革の推進について
- (3) 多様な大都市制度の早期実現について

上記3テーマについて、指定都市市長が説明した後、意見交換を行います。

5 取材等

- ・当日の会議を報道関係者へ公開いたします。 会議終了後に、久元神戸市長(指定都市市長会会長)と本村相模原市長(国会調整 担当市長)が囲み取材をお受けする予定です。
- ・取材を希望される場合は、5月14日(水)正午までに、別紙2により、社名・人数・カメラ台数・連絡先等を記載のうえ、電子メール(jimukyoku@siteitosi.jp)またはFAX(03-3591-4774)にて、指定都市市長会事務局宛てお申し込みください。
- ・取材に当たっては、腕章の着用をお願いいたします。
- ・入館手続は、各社でお願いいたします。
- ・会議室内に記者席を設けていますので、受付までお越しください。

懇談会に関すること

相模原市広域行政課 前田/江成

 $\begin{array}{l} \text{T E L} : 0 \ 4 \ 2 - 7 \ 6 \ 9 - 8 \ 2 \ 4 \ 8 \\ \text{F A X} : 0 \ 4 \ 2 - 7 \ 5 \ 4 - 2 \ 2 \ 8 \ 0 \end{array}$

指定都市を応援する国会議員の会に関すること

指定都市市長会事務局 渡邊/井熊 TEL:03-3591-4772 FAX:03-3591-4774

送付書不要

担当:指定都市市長会事務局 井熊 FAX:03-3591-4774 MAIL:jimukyoku@siteitosi.jp

指定都市市長会事務局 宛て

「指定都市を応援する国会議員の会」取材申込書

会 社 名					
人数					
取材内容	TVカメラ				台
連絡先	TVカメラ 以外のカメラ				台
	(フリガナ) 氏名				
	電話番号				
	メールアドレス				
取材を希望する 会議等 ※番号にOを 付けてください。	番号	会議等 ※()は開始予定時間			
	1	指定都市を応援する国会議員の会 (8時15分~)			
	2	ぶらさがり取材		(会議終了後)	
備考					

提 出 締 切 : 5 月 1 4 日 (水) 正 午 ま で